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گلایه فعالان اقتصادی اصفهان از فشار مالیاتی
نشست فعالان اقتصادی استان اصفهان با اعضای کمیسیون 
برنامه، بودجه و محاسبات مجلس به میزبانی اتاق بازرگانی برگزار 
شد. در این نشست برخی شاخص‌های اقتصادی استان ارائه و 
تحلیل شده و در خصوص مسائل استان به بحث و تبادل نظر 
پرداخته شد.به گزارش اصفهان امروز، استاندار اصفهان در این 
در  به کشور  رساندن  یاری  در  اصفهان همواره  نشست گفت: 
شرایط سخت پیشگام بوده است اما در ازای آن بی‌مهری‌هایی در 

حوزه‌های مختلف دیده است.
یاری  در  همواره  اصفهان  کرد:  اظهار  جمالی‌نژاد  مهدی 
رساندن به کشور در شرایط سخت پیشگام بوده است و اهالی 
اصفهان از تمامی ظرفیت‌های خود استفاده کردند؛ اما در ازای آن 
بی‌مهری‌هایی در حوزه‌های مختلف دیدند. او با اشاره به اینکه 
اگر اصفهان عطسه کند کشور سرما می‌خورد، افزود: دلیل سرما 
این است که به اصفهان بی‌توجهی شده است،  ایران  خوردن 
آثار تمدنی اصفهان در فرونشست در حال دفن شدن است و 
در سطح کشور به این موضوع توجه نمی‌شود. جمالی‌نژاد اظهار 
کرد: در میزان گازی که مصرف می‌شود صرفه‌جویی می‌شود تا 
جلوی مازوت‌سوزی گرفته شود؛ اما با ناترازی در حوزه برق مواجه 
می‌شویم، مازوت‌سوزی انجام می‌شود، ناترازی انرژی داریم و شاهد 
آلودگی هوا هم هستیم. استاندار اصفهان با بیان اینکه موضوع آب 
در اصفهان بسیار دردناک است، گفت: شرایط برای اصفهان بسیار 
دشوار است؛ اما اگر همین الان هم امنیت کشور تهدید شود مردم 
اصفهان باز هم مانند ۸ سال دفاع مقدس در صحنه حضور می‌یابند 

و از کشور دفاع می‌کنند.
ÁÁتبعیض بین اصفهان و سایر استان‌ها زیاد است

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان، امیر کشانی، 
رئیس اتاق اصفهان در این نشست اظهار کرد: در این جلسه، 
مناسبات مجلس، مشکلات و چالش‌های استان اصفهان در کنار 
مسائل ملی مورد بررسی قرار می‌گیرد. اعضای کمیسیون با تأکید 
بر شرایط ویژه استان، به بیان مشکلاتی همچون کمبود برق و گاز، 
مسائل مالیاتی و بحران‌های اجتماعی خواهند پرداخت که فشار 

زیادی بر مردم استان وارد کرده است.
او ادامه داد: علاوه بر مشکلات استانی، موضوعات ملی نیز 
باید مطرح شود تا به نظرات فعالان بخش خصوصی و نمایندگان 
کمیسیون برنامه در خصوص مسائل اقتصادی و اجتماعی استان 
اصفهان پرداخته شود. با موضوعات دیگری همچون هزینه‌های 
بالای سوادآموزی و تأثیر آن بر بودجه دولت، نگرانی‌ها از افزایش 
تعداد شاغلان دولتی و مشکلات اقتصادی مواجهیم، همچنین، 
مسائل مربوط به کمبود منابع آب در استان اصفهان و لزوم اتخاذ 
تدابیر ویژه برای رفع بحران‌های آبی در استان قابل توجه است، 

امیدواریم با همکاری تمامی نهادها و نمایندگان، اقدامات مؤثری 
در راستای رفع مشکلات استان انجام شود. رئیس اتاق بازرگانی 
اصفهان گفت: همین که هنوز در این جلسه نشستیم و از مشکلات 
می‌گوییم؛ یعنی به بهبود اوضاع امید داریم. فعالان اقتصادی هیچ 
وقت نگفتند مالیات نمی‌دهند؛ ولی نباید در دریافت مالیات تبعیض 
باشد. چرا باید ۳۶ درصد به سهم مالیاتی استان در سال آینده اضافه 
شود؟ تأثیر ناترازی انرژی در اصفهان بیش از سایر نقاط است که 
باید به این موضوع رسیدگی شود. نباید در نوع برخورد بین اصفهان 

و سایر استان‌ها تفاوتی وجود داشته باشد.
مسعود گلشیرازی، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان 
نیز در این نشست اظهار کرد: تعارض در پیگیری مسائل مربوط 
به سرمایه‌گذاری، به‌ویژه در بخش بانک‌ها، سال‌هاست که ادامه 
دارد و نتایج آن همچنان در اقتصاد کشور مشهود است. درحالی‌که 
برخی بانک‌ها به بنگاه‌داری پرداخته‌اند، مشکلات سرمایه‌گذاری 
با  غیرمولد  بانک‌های  است.  پابرجا  هنوز  مالی  منابع  تأمین  و 
و  هستند  روبه‌رو  سرمایه  افزایش  زمینه  در  زیادی  چالش‌های 
در پی آن، مشکلات در توسعه طرح‌های صنعتی و نیروگاهی 
همچنان ادامه دارد.او گفت: این در حالیست که سال‌های گذشته، 
هشدارهایی درباره مشکلات بهره مرکب و بنگاه‌داری بانک‌ها 
داده شده بود که اگر در آن زمان توجه می‌شد، اکنون وضعیت به 
این مرحله نمی‌رسید. همچنین، بر اساس قوانین حمایت از تولید 
ملی، در سال‌های گذشته، بسیاری از پروژه‌ها از طریق منابع بانک 
مرکزی تأمین مالی شده‌اند، اما همچنان مشکلات جدی در این 
حوزه باقی‌مانده است.عضو هیئت نمایندگان اتاق اصفهان اضافه 
کرد: موضوع دیگری که قابل‌توجه است، رشد نرخ ارز در سال‌های 
اخیر است که از ۷ تومان به ۷۰ تومان رسیده و این موضوع تأثیر 
زیادی بر قیمت تمام‌شده و مواد اولیه واحدهای صنعتی داشته است. 
به گفته کارشناسان، افزایش نرخ ارز به میزان ۱۰ درصد، به‌طور 
مستقیم بر قیمت محصولات و توان تولید واحدهای صنعتی تأثیر 
می‌گذارد و در این راستا، نیاز به تصمیم‌گیری‌های جدی از سوی 
مجلس و دولت است. در این راستا، برخی پیشنهادات برای تسهیل 
وضعیت شامل افزایش مدت زمان بازپرداخت اقساط با بهره صفر 
و تقسیم نوسانات نرخ ارز بر مدت‌زمان بلندمدت مطرح شده است 
تا فشار زیادی به واحدهای صنعتی وارد نشود و تولید در کشور 
همچنان ادامه یابد. امیدواریم که با پیگیری این مسائل، شاهد بهبود 

شرایط اقتصادی و رفع مشکلات موجود باشیم.
ÁÁ کاهش 70 درصدی تولید در صنایع کوچک 

اصفهان
محمدرضا گل احمد، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی 
اصفهان نیز اظهار کرد: تولید در صنایع کوچک این استان نسبت به 

سال گذشته با کاهش ۷۰ درصدی مواجه شده است و کارخانه‌ها 
در شرایطی قرار دارند که به دلیل مشکلات تأمین انرژی، حدود 
۲۰ روز در ماه قادر به کار نیستند و این مسئله باعث شده که 
معیشت کارگران در این واحدها با مشکلات جدی مواجه شوند.
او تصریح کرد: با وجود اینکه بیمه کارگران برای ایام بیکاری 
و قطع انرژی باید پرداخت شود، اما برخی از کارخانه‌ها قادر به 
پرداخت این هزینه‌ها نیستند. درصورتی‌که واحدهای صنعتی نتوانند 
حق بیمه را تا پایان ماه پرداخت کنند، دفترچه‌های بیمه نیز صادر 
نخواهد شد. بانک‌ها هم که با دستورالعمل‌هایی مواجه شده‌اند، از 
واحدهای صنعتی درخواست می‌کنند که تمامی تسهیلات خود را 
تسویه کنند، اما در شرایطی که کارخانه‌ها با مشکلات اساسی روبرو 
هستند، این درخواست‌ها غیرمنصفانه به نظر می‌رسد.عضو هیئت 
نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان اضافه کرد: در این میان، دعوت 
از مسئولان استانی و دولتی برای بررسی وضعیت صنایع کوچک 
و تخصیص بودجه ویژه برای حمایت از این واحدها، به یکی از 
دغدغه‌های اصلی فعالان اقتصادی تبدیل شده است. از رئیس 
مجمع نمایندگان اصفهان می‌خواهیم که مشکلات مطرح شده 

را پیگیری و راه‌حل‌های مناسبی برای حمایت از تولید ارائه دهند.
ÁÁاستان اصفهان با چالش‌های زیادی روبرو است

گفت:  مجلس  در  بیابانک  و  خور  و  نائین  مردم  نماینده 
صحبت‌های فعالان اقتصادی نشان‌دهنده چالش‌های زیادی است 
که استان اصفهان با آن‌ها روبروست. این موارد می‌تواند نقطه 
عطفی باشد و بتوانیم نگرش جدیدی نسبت به استان اصفهان 
در بحث بودجه‌ای داشته باشیم.الهام آزاد نیز در نشست فعالان 
اقتصادی استان اصفهان با اعضای کمیسیون برنامه، بودجه و 
محاسبات مجلس شورای، اظهار کرد: از همه نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی که دعوت ما را پذیرفتید و در این فصل بودجه 
که قرار است ردیف‌های اعتبارات برنامه مالی سال ۱۴۰۴ کشور 
بسته شود، به اصفهان آمدید تشکر می‌کنم. ما همیشه چالش‌هایی 
را تجربه کرده‌ایم و در مجمع نمایندگان استان اصفهان که ۲۰ نفر 
هستیم، تلاش کرده‌ایم تا برای استان عزیزمان کاری کنیم. اما 
باید صادقانه بگویم که آنطور که باید و شاید برای اصفهان کاری 
نکرده‌ایم.او ادامه داد: به نظر می‌رسد اصفهان استانی برخوردار 
است، اما براساس آمار ارائه شده توسط ریاست سازمان برنامه و 

بودجه، متوجه شدیم که ما در واقع کم برخوردار هستیم.
آزاد اضافه کرد: در آستانه تعیین ردیف‌های بودجه لایه برنامه 
مالی کشور برای سال ۱۴۰۴ هستیم. در این شرایط و با توجه به 
بررسی برخی الحاقی‌ها و مواد قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی 
دولت، احساس کردم که این یک فرصت بسیار خوبی است تا 
کمیسیون برنامه و بودجه را به استان اصفهان دعوت کنم. مطمئن 

هستم که این اقدام منجر به خیر و اثرات مثبتی خواهد شد. در این 
جلسه، صدای فعالان اقتصادی استان اصفهان و همچنین استاندار 
را شنیدیم. به نظر من، این مباحث قطعا در بودجه استان تأثیرگذار 
خواهد بود. او افزود: نکات مطرح شده توسط فعالان اقتصادی 
نشان‌دهنده چالش‌های زیادی است که استان اصفهان با آن‌ها 
روبروست. این موارد می‌تواند نقطه عطفی باشد و بتوانیم نگرش 
جدیدی نسبت به استان اصفهان در بحث بودجه‌ای داشته باشیم. 
امیدوارم با همکاری همه عزیزان، بتوانیم قدم‌های مؤثری برای 

پیشرفت استان برداریم.
ÁÁ قرار مدنظر  بودجه،  در  اصفهان  مشکلات 

می‌گیرد
غلامرضا تاج‌گردون، رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه مجلس 
نیز در این نشست اظهار کرد: هدف کمیسیون در سفر به استان‌ها 
شنیدن مسائل و مشکلات در استان‌های مختلف است. هر بحرانی 
که در کشور به وجود می‌آید با حمایت مردم اصفهان برطرف 
می‌شود، موضوع اصفهان را نمی‌توان با کشور مقایسه کرد چراکه 
این استان یکی از تأثیرگذارترین استان‌ها در کشور است. او ادامه 
داد: ۱۱درصد استان‌های کشور زیر ۶۰ درصد درآمد سالانه کشور 
درآمد دارند و نباید آنها را با اصفهان مقایسه کرد. قطعی برق در 
برخی استان‌ها برای اقتصاد کشور چندان آسیب‌زا نیست؛ چون 
صنایع زیادی در این استان‌ها وجود ندارد؛ اما این قضیه برای 
اصفهان به‌گونه‌ای دیگر است. رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه 
مجلس ادامه داد: در نسخه‌های ملی نمی‌توان نسخه بهینه تعریف 
کرد و نسخه رقابتی تعریف می‌شود.او خاطرنشان کرد: یکی از 
معضلات اصلی در کشور، بالا دست و پایین دست آب است که 
باعث ایجاد مشکل شده است، برای هر استان باید افق آب را با 
توجه به نیاز همان استان تعریف کنیم.تاج‌گردون گفت: حل مسائل 
و مشکلات پیش روی فعالان اقتصادی که مربوط به تولید است 
در دستور کار قرار می‌گیرد، یکی از مهم‌ترین نکاتی که باید به آن 
توجه شود تولید است. رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه مجلس گفت: 
با اولویت‌بندی مشکلات استان اصفهان تلاش می‌کنیم مشکلات 
این استان در بودجه سال جدید مورد بررسی قرار گیرد و گام‌های 

مؤثری برای دلگرمی دادن به تولیدکنندگان برداشته شود.
او تأکید کرد: استان اصفهان می‌تواند میزبانی برای شنیدن 
مشکلات  متولی  عنوان  به  و  باشد  اطراف  مناطق  مشکلات 
تولیدکنندگان را طبقه‌بندی کند. اگر ما نتوانیم مسائل داخلی را حل 
کنیم نمی‌توانیم توقع داشته باشیم مشکلات برون مرزی را حل 
کنیم. برخی مسائل مانند مشکلات ارز به طور کامل قابل حل 
نیست و صنایع مختلف به دلیل نوسانات ارزی آسیب‌های سنگینی 

متحمل شدند.

خبــر خبــر

طبق گزارش‌های موجود، میزان دی‌اکسید 
کربن در اتمسفر جهان از کمتر از ۳۸۰ به 

۳۸۰ الی PPM ۴۰۰ افزایش‌یافته است.
معضلی که به دلایلی نظیر تغییر سبک 
زندگی مردم، حمل‌ونقل و توسعه صنایع 
تغییرات  اصلی  عوامل  از  یکی  به‌عنوان 

اقلیمی و گرم شدن کره زمین شناخته می‌شود.
و  روش‌ها  جهان،  کشورهای  که  است  اساس  براین 
استراتژی‌هایی برای مقابله با تولید کربن اتخاذ کرده‌اند که 
انعقاد توافق‌نامه پاریس در سال ۲۰۱۵ یکی از این نمونه‌ها 
است. یک توافق ملی و جهانی که کشورها را متعهد به کاهش 
انتشار گازهای گلخانه‌ای کرده و تلاش برای کاهش دما تا 

حدی که از ۱.۵ درجه سانتی‌گراد فراتر نرود.
به‌علاوه استفاده از انرژی‌های تجدید پذیر، بهبود کارایی 
انرژی، ترویج حمل‌ونقل پایدار، حفظ منابع طبیعی و درنهایت 
آموزش و آگاهی از دیگر تدابیری است که درراستای کاهش 

تولید کربن، پذیرفته‌شده است.
در این میان با توجه به سهم 8 درصدی فولادسازی‌ها از 
تولید دی‌اکسید کربن که سهم بالایی هم است شرکت‌های 
و  برتر  تکنولوژی‌های  از  استفاده  با  و  یافته  ورود  فولادی 
فناوری‌های نوین، سعی در کاهش میزان مصرف کربن را 
دارند و به دنبال این هدف، مفهومی موسوم به »صنایع فولاد 

سبز« در صنعت فولاد رواج پیداکرده است.
واضح آنکه صنایع بزرگ دنیا مصمم شده‌اند با اجرایی 
کردن ایده تولید فولاد سبز، راه‌حلی عمده را برای پاک نمودن 
یکی از بزرگ‌ترین صنایع منتشرکننده دی‌اکسیدکربن به اجرا 
گذارند. این‌چنین که میزان انتشارات صنعت فولاد تا سال 
۲۰۵۰ باید به میزان 50 درصد کاهش یابد و پس‌ازآن نیز به 
کاهش متوالی ادامه داده تا به اهداف آب و هوایی مطابق با 

آژانس بین‌المللی انرژی )IEA( برسد.
ÁÁ فولادی‌های جهان در مســیر کاهش تولید

کربن
طبق پیش‌بینی‌های انجام‌گرفته تقاضای جهانی فولاد تا 

سال ۲۰۵۰ به ۲.۵ میلیارد تن در سال می‌رسد.
از طرفی هم سوخت غالب در تولید آهن و فولاد در جهان، 

زغال‌سنگ است که برای محیط‌زیست، خوشایند نیست.
ازاین‌رو سیاست‌های اقلیمی در سراسر جهان که مقررات 
مربوط به میزان انتشار دی‌اکسید کربن را تنظیم می‌کند با 
تشویق سایر تولیدکنندگان فولاد به استفاده از راهکارهای 
سالم‌تری مانند تولید فولاد سبز، تأکید می‌کند صنعت فولاد 
لازم است رد پای کربن را به میزان قابل‌توجهی در فرایند 
تولید، پاک کند.یک رقابت قابل‌توجه برای پاک‌سازی فولاد 
جهان که مدت‌هاست آغازشده و تلاشی برای تولید فولاد 
سبز که همان فولاد بدون کربن است. چه‌بسا کشورهای 
بسیاری در جستجوی نوآوری‌هایی برای حذف کربن و ایجاد 

فرصت‌هایی برای ساخت فولاد سبز برآمده‌اند.
آن‌ها در حال آزمایش مجموعه‌ای از فناوری‌ها هستند که 
می‌تواند انتشار کربن فولاد را مهار کند و عمدتاً استفاده از 
روش‌های جدید تبدیل اکسید آهن به آهن است. برخی از این 

رویکردها متکی به هیدروژن حاصل از الکترولیزی‌هایی هستند 
که از طریق انرژی برق حاصل از منابع تجدید پذیر تأمین 
می‌شوند. برخی دیگر، هم مستقیماً از آن برق در واکنش‌های 
الکتروشیمیایی استفاده می‌کنند. اگرچه در حال حاضر هنوز، 
روشن نیست که کدام‌یک از این فناوری‌ها برنده خواهد بود.

فقط آنچه اکنون مشخص است آنکه بسیاری از سازندگان 
فولاد جهان به دنبال فناوری‌هایی برای تولید فولاد با حداقل 
میزان آلاینده‌ هستند. قطعاً در مسیر تغییر رویه تولید فولاد، 
چالش‌های بسیاری هم وجود دارد، اما بر اساس گزارش‌های 
موجود، مصرف‌کنندگان صنعتی، تحت‌فشار سرمایه‌گذارها 
قرارگرفته‌اند تا میزان کربن را در زنجیره تأمین خود اعلام 

کرده و نسبت به کاهش انتشار این گاز آلاینده،‌ اقدام کنند.
مضاف بر آنکه آن‌ها در کاهش کربن به دنبال نقاط قوت 
هستند؛ معیارهایی که درفروش و بازاریابی عمومی و افزایش 

خرید، مؤثر واقع شوند.
ÁÁ نقشــه راه فولاد مبارکه برای کاهش انتشار

گازهای گلخانه‌ای
اما در ایران نیز باوجود فعالیت صنایع بزرگ فولادی و با 
توجه به روند فزاینده انتشار دی‌اکسید کربن، سازمان ایمیدرو 
با لحاظ  را  پروژه امکان‌سنجی تولید فولاد سبز در کشور 

پارامترهای فنی و اقتصادی، موردنظر قرار داده است.
فولاد مبارکه، یکی از بزرگ‌ترین و مهم‌ترین شرکت‌های 
فولادسازی در ایران، در سال‌های اخیر، اقداماتی جدی درزمینه 
تولید فولاد سبز و کاهش انتشار کربن را انجام داده است. 
هرچند این مجموعه، با استفاده از فناوری‌هایی مانند احیای 
مستقیم و خطوط تولید به‌روز، کمترین آلایندگی را در میان 
آن  رویکرد همه‌جانبه  بااین‌وجود،  ولی  دارد،  مشابه  صنایع 
به مباحث زیست‌محیطی، موجب شده است در شرایطی 
که عدد شاخص جهانی تولید دی‌اکسید کربن، حدود ۱.۹ 
اعلام‌شده، اما در فولاد مبارکه این عدد ۱.۶ باشد. حال‌آنکه 

برنامه کاهش آلایندگی دی‌اکسیدکربن در این کارخانه همواره 
دنبال می‌شود. این‌چنین که فولاد مبارکه در دو برنامه ۲۰۳۰ و 

۲۰۵۰ کاهش کربن را در دستور کار دارد.
در این زمینه فولاد مبارکه با حرکت به سمت انرژی‌های 
پاک و احداث نیروگاه‌های خورشیدی 600 مگاواتی و 200 
مگاواتی بادی به همراه نیروگاه سیکل ترکیبی، کاهش ۲.۵ 

میلیون تن تولید دی‌اکسیدکربن را به ارمغان خواهد آورد.
کاهش 30 درصدی انتشار کربن در فولاد مبارکه تا 1410

انرژی  فرایند  کارشناس  مولویان،  مهدی  گفته  به  بنا 
و سیالات شرکت فولاد مبارکه، در راستای توسعه پایدار و 
کاهش  هدف  مبارکه،  فولاد  چرخشی،  اقتصاد  پیاده‌سازی 
۳۰ درصدی انتشار کربنی تا سال ۱۴۱۰ و دستیابی به کربن 
بیان می‌کند:  تعیین کرده است.او  را  تا سال ۲۰۵۰  خنثی 
بار  اولین  برای  این شرکت  انتشارات،  بهتر  مدیریت  برای 
به  که  کرده  پیاده‌سازی  را  و ۱۴۶۷  استانداردهای ۱۴۰۶۴ 
محاسبه انتشار گازهای گلخانه‌ای و رد پای کربن محصولات 
مربوط می‌شود. این ممیزی به‌صورت معتبر جهانی در حال 
انجام است و انتظار می‌رود تا پایان سال جاری به نتیجه برسد.

این کارشناس اظهار می‌کند: فولاد مبارکه نقشه راهی 
برای کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای تدوین کرده که شامل 
راهکارهایی مانند کربن کپچر، استفاده از هیدروژن سبز و 
افزایش سهم قراضه در فرآیندهای فولادسازی است. برخی 
از این تکنولوژی‌ها هنوز به بلوغ نرسیده‌اند، اما در حال رصد و 
تجاری‌سازی هستند. همچنین، استفاده از انرژی‌های تجدید 
پذیر و بهینه‌سازی مصرف انرژی در دستور کار این شرکت قرار 
دارد.او ادامه می‌دهد: از پروژه‌های موفق در این زمینه می‌توان 
به بویلر HRSG در نیروگاه قدیم اشاره کرد که با استفاده 
از بخار تولیدی، ۴۰ مگاوات انرژی الکتریکی تولید می‌کند و 
منجر به کاهش ۲۳۰ هزار تنی دی‌اکسید کربن در سال شده 
است. همچنین، نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی درحال‌توسعه است که با 

بهره‌برداری کامل، می‌تواند نزدیک به ۹۰۰ هزار تن دی‌اکسید 
کربن را کاهش دهد.

مولویان تأکید می‌کند: درنهایت، فولاد مبارکه به همکاری 
با شرکت‌های دانش‌بنیان در این حوزه پرداخته و برآورد شده 
که با فروش کربن کاهش‌یافته در بازارهای جهانی، درآمد 
خالص این شرکت می‌تواند به ۱۶ میلیون دلار برسد. این 
همکاری‌ها به بهبود سیستم‌های مدیریتی و افزایش بهره‌وری 

در تولید کمک خواهد کرد.
ÁÁکاهش تولید کربن یک اولویت جهانی است

می‌کند  مشخص  سبز،  فولاد  تولید  اهداف  به  نگاهی 
هیدروژن  می‌بایست  کربنی  مواد  نوع  هر  استفاده  به‌جای 
جایگزین شود. یک پروژه بزرگ که شرکت‌های مختلف در 
ایران به‌طور مستقل مطالعاتی را در این زمینه آغاز کرده‌اند 
و چند شرکت فولادی بزرگ مانند مبارکه نیز در این مسیر 
گام‌هایی را برداشته‌اند.قابل‌ذکر است شرکت فولاد مبارکه 
اصفهان به‌عنوان بزرگ‌ترین واحد فولادی کشور، با توجه 
توسعه صنعتی  در  تکنولوژی  مقوله  زیاد  بسیار  اهمیت  به 
همواره به‌کارگیری فناوری‌های روز را یکی از اولویت‌های 
اخیر  سال‌های  در  و  داده  قرار  خود  سیاست‌گذاری‌های 
برنامه‌ریزی‌های گسترده‌ای را درراستای مدیریت این عرصه 
دنبال کرده است.ضمن آنکه این شرکت با استفاده از انرژی 
گاز طبیعی، فولادِ به‌مراتب پاک‌تری را نسبت به روش کوره 

بلند تولید می‌کند.
در این حال کاهش تولید کربن یک اولویت جهانی است 
که این روزها کشورهای مختلف با استفاده از استراتژی‌های 
گوناگون، در تلاش برای مقابله با این چالش بزرگ برآمده‌اند. 
اگرچه از ناکافی بودن این اقدامات، سخن گفته می‌شود؛ اما 
بدون تردید، همکاری و هم‌افزایی میان کشورها یک تغییر و 
تحول واقعی را در جهت کاهش تولید کربن و ایجاد آینده‌ای 

بهتر، رقم خواهد زد.

پیشگامی مرکز تحقیقات 
کشاورزی اصفهان در 
کشاورزی دانش‌بنیان

مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان 
اصفهان گفت: حرکت به سمت کشاورزی دانش‌بنیان از جمله 
دســتاوردهای مهم این حوزه است که موجب توسعه فضای 
دهکده فن‌آوری و نوآوری کشــاورزی بــرای افزایش تعداد 
شرکت‌های دانش‌بنیان مستقر، توسعه همکاری با انجمن‌های 
علمی دانشجویی برای افزایش رسوخ دانش به بخش کشاورزی 
و انعقاد قرارداد همکاری با بنیاد ملی نخبگان، دانشــگاه‌های 
اســتان اصفهان و مراکز جهاد دانشــگاهی شده است.مرکز 
تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان اصفهان 
با رویکردهای نوآورانه و تلاش مستمر، موفق به دستیابی به 
دستاوردهای چشــمگیری در حوزه‌های مختلف کشاورزی 
و منابع طبیعی شــده است. از بهینه‌سازی مصرف آب و حفظ 
ذخایر ژنتیکی تا تولید دانش کاربردی و گسترش همکاری‌های 
علمی با دانشــگاه‌ها و بخش خصوصی، این مرکز به یکی از 
قطب‌های علمی و اجرایی کشور در زمینه کشاورزی تبدیل شده 
اســت. با اتکا به تحقیقات پیشرفته و آموزش‌های تخصصی، 
مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی استان اصفهان مسیر توسعه 
پایدار و ارتقای بهره‌وری در این بخش را هموار ساخته و جایگاه 
برجسته‌ای در عرصه کشــاورزی ایران به دست آورده است. 
رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان 
اصفهان درباره فعالیت‌های مرکز در حفاظت از ذخایر ژنتیکی 
می‌افزاید: احداث و نگهداری کلکســیون درختان انار، زیتون، 
به، انگور و گلابی؛ ایجاد زیرســاخت‌های لازم برای راه‌اندازی 
هرباریوم مجازی با پیشرفت ۶۰ درصدی و ایجاد بانک ژن با 
نگهداری ۳۰۰۰ نمونه بذری از جمله فعالیت‌های این مرکز در 
حوزه ذخایر ژنتیکی است. محسن دادار ادامه می‌دهد: در راستای 
معرفی جایگاه سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی در 
امنیت غذایی کشور به حضور فعال در نمایشگاه‌های بین‌المللی، 
همکاری در برگزاری کارگاه‌های آموزشی با دانشگاه صنعتی 
اصفهان، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی اســتان، 
فرمانداری شهرستان‌ها، اتحادیه‌ها و صنوف مختلف کشاورزی، 
برگزاری رویداد ارائه نیازهای فن‌آورانه دام سنگین، همکاری 
در برگزاری مراسم روز جهانی خاک و برگزاری جشنواره ارائه 
دستاوردهای مرکز در تولید بذر پرداخته شد. او اظهار می‌کند: 
یکی دیگر از دستاوردهای این مرکز، ایجاد طرح‌های جریان‌ساز 
و حل مشکلات با رویکرد بهینه‌سازی مصرف آب بوده است، 
این مرکز اقدام به معرفی الگوی کشت اراضی کشاورزی برای 
آبیاری با پساب فاضلاب شهری، معرفی سورگم به جای ذرت 
دام برای کاهش مصرف آب و وابســتگی کمتــر به واردات، 
معرفــی خصیل جو به صنعت دام برای کاهش مصرف آب و 
افزایش پایداری تولید، معرفی ارقام مختلف گندم و جو با نیاز 
آبی کمتر، معرفی روش‌های مدیریت آب در مزرعه با راندمان 
بالاتر و معرفی رقم جدید لوبیا قرمز با حداقل ســه دور آبیاری 
کمتر شده اســت.او درباره فعالیت‌های مشترک با دانشگاه‌ها 
و بخــش خصوصی نیز می‌گوید: این مرکز اقدام به راه‌اندازی 
اتاق تات در دانشگاه اصفهان برای توسعه هوش مصنوعی در 
کشــاورزی، ایجاد دو مزرعه پایلوت با بخش خصوصی برای 
تحول تولید در گندم، مشارکت با بخش خصوصی در راه‌اندازی 
دو آزمایشگاه مرجع کشوری در حوزه مواد غذایی، دامپزشکی و 
گیاهپزشکی، راه‌اندازی گلخانه و مزرعه تحقیقاتی تولید گیاهان 
دارویی، راه‌اندازی واحد اسپرم‌گیری نژادهای برتر گاو، راه‌اندازی 
ســایت الگویی دام ســبک، راه‌اندازی آزمایشگاه تعیین ژن 
چندقلوزایی، تولید گل ارکیده به روش کشت بافت با همکاری 
بخش خصوصی و اســتفاده از ظرفیت نخبگان معرفی‌شده 
از بنیــاد ملی نخبگان کرده اســت. رئیس مرکز تحقیقات و 
آموزش کشــاورزی و منابع طبیعی اســتان اصفهان درباره 
افزایش اثربخشی با مشارکت ذی‌نفعان می‌گوید: این مرکز با 
اتحادیه زنبورداران، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی، 
شهرک علمی و تحقیقاتی، بنیاد ملی نخبگان، صنوف مختلف 
کشاورزی، شرکت فولاد مبارکه، صداوسیمای مرکز اصفهان، 
شهرداری، سازمان پارک‌ها و فضای سبز، استانداری، مجمع 
نمایندگان مجلس، روزنامه‌ها و نشریات محلی، صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری خطرپذیر و دانشگاه‌ها همکاری دارد.دادار ادامه 
می‌دهد: تولید علم در بخش کشاورزی در دو سال اخیر، شامل 
اجرای بیش از ۲۰۰ طرح و پروژه تحقیقاتی ملی، منطقه‌ای و 
استانی با همکاری بخش خصوصی و دولتی، چاپ بیش از ۱۵۰ 
مقاله در مجلات معتبر داخلی و خارجی، انتشار ۱۰ کتاب و فصل 
کتاب علمی، معرفی شش رقم جدید، خروج موفق هفت واحد 
و شرکت از مرکز رشد، استقرار ۳۳ شرکت در دهکده فناوری 
و نوآوری کشاورزی، بررسی بیش از ۳۰۰ مورد ثبت و نظارت 
و کنترل کیفی کود، کنترل و گواهی بیش از ۲۰۰۰۰ تن بذر و 
کنترل و نظارت بر بیش از دو میلیون نهال شناسه‌دار بوده است.

صرفه‌جویی ۲ میلیون 
مترمکعبی گاز در استان 

اصفهان
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: تعطیلی 
چهارشنبه گذشته منجر به کاهش مصرف برق به میزان ۷۰ 
مــگاوات و صرفه‌جویی به میزان دو میلیون مترمکعب گاز در 
استان اصفهان شده اســت. منصور شیشه‌فروش اظهار کرد: 
طی سه ماه گذشته، به‌منظور نظارت بر مدیریت مصارف گاز، 
تعداد ۱۷ هزار مورد پایش مصرف از مشترکین اداری، صنعتی 
و صنفی توسط تیم‌های ارزیابی انجام‌شده است. این اقدامات 
منجر به ابلاغ اخطار به ۲۵۰۰ مشترک و قطع موقت گاز برای 
۱۶۰۰ مورد شده اســت. او ادامه داد: قطع گاز ۶۸۴۵ باغ ویلا 
و انجام بازدید از دستگاه‌های گازسوز و گرمایشی در ۱۱ هزار 
اماکن اداری و ۲۹۰۰ واحد مراکز عمومی و تجاری نیز از دیگر 
اقدامات انجام‌ شده در کارگروه مدیریت سوخت توسط شرکت 
گاز بوده است. همچنین، ۱۷ میلیون پیامک مدیریت مصرف گاز 
به مشترکین ارسال‌ شده است. مدیرکل ستاد مدیریت بحران 
استانداری اصفهان بر اهمیت تداوم مشارکت عمومی تمامی 
مشترکین در کاهش مصارف گاز، با توجه به ادامه کاهش دما در 

ایام پیش رو، تأکید کرد. 

خروج قانون پاداش آخر سال 
کارگران از بن‌بست

)عیدی  کارگران  سال  پایان  مزایای  و  حقوق  پرداخت 
کارگران( براساس قانون کار که در سال‌های گذشته از سوی 
برخی شرکت‌های پیمانکاری و کارگاه‌های بخش خصوصی 
نادیده گرفته می‌شد با تایید شورای نگهبان از سال آینده اجرا 
خواهد شد و کارشناسان حسن نیت دولت برای اجرای این 

قانون در پایان سال جاری را ضروری می‌دانند.
به گزارش ایمنا، یکی از بحث‌های داغ جامعه کارگری در 
هفته‌های پایانی سال، تعیین مبلغ حقوق و عیدی است که 
طبق ماده واحده قانون مربوط به تعیین عیدی و پاداش سالانه 
کارگران شاغل در کارگاه‌های مشمول قانون کار مصوب سال 
۱۳۷۰ مجلس، کارفرمایان موظفند به هر یک از کارگران خود 
به نسبت یک سال کار معادل ۶۰ روز آخرین مزد به عنوان 
عیدی و پاداش بپردازند، مبلغ پرداختی از این بابت به هر یک از 
کارگران نباید از معادل ۹۰ روز حداقل مزد روزانه قانونی تجاوز 

کند.
همچنین به موجب تبصره یک ماده واحده مذکور، مبلغ 
پرداختی به کارگرانی که کمتر از یک سال در کارگاه کار کردند، 
باید به مأخذ ۶۰ روز مزد و به نسبت ایام کارکرد در سال محاسبه 
شود به عبارت دیگر حداقل دو برابر و حداکثر سه برابر مصوبه 
پایان سال  تعیین عیدی  مبنای  کار؛  دستمزد شورای عالی 

مشمولان قانون کار است.
و  کوچک خصوصی  کارگاه‌های  در  کارگران  از  بخشی 
حتی پیمانکاری دولتی به جای دریافت عیدی کارگری، عیدی 
کارمندی که دولت هر سال تصویب می‌کند و رقم آن به مراتب 
پایین‌تر از عیدی کارگران است، دریافت می‌کنند. این مشکل 
بیشتر در قراردادهای پیمانی و غیرمستقیم کارگران به چشم 
می‌خورد که لازم است دولت و سازمان‌های مرتبط نظارت 

دقیق‌تری بر عملکرد شرکت‌های پیمانکاری داشته باشند.
نمایندگان جامعه کارگری قراردادهای پیمانی و غیرمستقیم، 
نبود نظارت کافی و یکسان‌سازی نادرست را از دلایل بروز 
این مشکل می‌دانند و بر این باورند که کارگران استخدام شده 
توسط شرکت‌های پیمانکاری از پرداخت عیدی مطابق قانون 
کار محروم هستند و نبودنظارت دقیق بر اجرای قوانین مرتبط با 
پرداخت عیدی، موجب می‌شود برخی کارفرمایان زیرمجموعه 
سازمان‌ها و نهادها به‌جای اعمال قانون کار برای کارگران، 
عیدی آن‌ها را مطابق قانون مدیریت خدمات کشوری پرداخت 
کنند که تأثیرات منفی بر انگیزه و بهره‌وری آن‌ها به‌دنبال داشته 

است.
فاطمه مهاجرانی؛ سخنگوی دولت نیز در روزهای اخیر با 
اشاره به مبلغ عیدی کارمندان و کارگران در سال ۱۴۰۴ اظهار 
کرد: ۱۵ همت در مورد ایام ماه مبارک رمضان و اعیادی که 
در آن قرار داریم و هم‌زمانی با عید نوروز، در دستور کار قرار 

گرفته است.
او درباره رقم عیدی تصمیماتی گرفته شده است، توضیح 
داد: قانون مصوبی برای عیدی‌های کارگری وجود دارد و برای 
عیدی‌های کارمندی نیز سقفی تصویب می‌شود. سقفی بیش از 

سه میلیون تومان برای عیدی‌های کارمندی تصویب کرده‌اند.
حمید حاج‌اسماعیلی؛ کارشناس بازار کار در گفت‌وگو با ایمنا 
اظهار کرد: کارگران شاغل در بخش‌های دولتی که استخدام 
رسمی نبودند، یعنی زیر پوشش شرکت‌های پیمانکاری فعالیت 
می‌کردند یا به‌صورت مستقیم با سازمان‌ها و وزارتخانه‌های 
دولتی قرارداد داشتند، اما حقوق و مزایای قانون کار را دریافت 
می‌کنند، در پایان سال به جای دریافت مزایای قانونی همچون 
عیدی و پاداش خود، دولت به آن‌ها مبالغی معادل کارمندان 

پرداخت کرده است.
او با اشاره به انتقادات جامعه کارگری و کارشناسان به این 
روند خاطرنشان کرد: در واکنش به این انتقادات پاسخ دولت 
این است که در بودجه سالیانه همین مقدار اعتبار در نظر گرفته 
شده و امکان پرداخت مبالغ بیشتری وجود ندارد و این روند در 

سال‌های گذشته ادامه پیدا کرد.
این کارشناس بازار کار خواستار اهتمام دولت و مجلس برای 
اجرای قانون کار درباره حقوق و مزایای پایان سال کارگران 
شد و گفت: شرکت‌های پیمانکاری که این کارگران را به کار 
می‌گیرند، به‌عنوان واسط بین آن‌ها و سازمان‌های دولتی قرار 
می‌گیرند، بنابراین بخشی از مزایا و حقوق کارگر به جیب آن‌ها 
می‌رود پس می‌توان گفت که این نوع روابط کار برای کارگران 

آسیب زننده است.
شرکت‌های  حذف  برای  مجلس  مصوبه  به  اشاره  با  او 
که  کارگرانی  باید  مصوبه  این  اساس  بر  افزود:  پیمانکاری 
زیرمجموعه سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها هستند به‌صورت مستقیم 
با دولت قرارداد ببندند، اما این موضوع به شورای نگهبان رفت 
و به‌دلیل اعتبار مالی مورد نیاز که دولت مطرح کرده بود در 

شورای نگهبان رد شد.
حاج‌اسماعیلی این قانون را در مرحله بررسی در مجمع 
یادآور شد: شرکت‌های  نظام دانست و  تشخیص مصلحت 
پیمانکاری در این وضعیت تلاش می‌کنند که روابط خود با 
سازمان‌ها و نهادهای دولتی را حفظ کنند تا درآمدهای سرشار 
خود از این طریق را از دست ندهند همین موضوع سدی در 
برابر تصویب قانون و شفافیت آن ایجاد کرده و موجب شده 
کارگران آسیب بینند. او با اشاره به تأیید شورای نگهبان برای 
پرداخت عیدی و پاداش پایان سال کارگران بر اساس قانون کار 
تاکید کرد: به‌تازگی شورای نگهبان تأیید کرد که کارگران فعال 
در حوزه دولت، مشمول قانون کار هستند و از سال آینده باید 
پاداشی مطابق قانون کار دریافت کنند، این موضوع بخشی از 

مشکل مزایای کارگران را حل خواهد کرد.
این کارشناس بازار کار اجرای این قانون در پایان امسال 
را نیازمند تأمین اعتبار از سوی دولت عنوان کرد و گفت: برای 
سال آینده قانون به‌طور کامل شفاف شده و به کارگران عیدی 
و پاداش قانون کار پرداخت خواهد شد، اما با توجه به تخلفاتی 
که در سال‌های اخیر برای پرداخت این مزایا از سوی برخی 
شرکت‌های پیمانکاری انجام شده است. دولت می‌تواند برای 
اینکه حسن نیت خود را نشان دهد و از گروه‌های کارگری که 
طیف بزرگی از جامعه کار را تشکیل می‌دهند و تعداد آن‌ها در 
بخش دولتی نیز قابل توجه است، حمایت کند، این قانون را 
سال جاری اجرایی کند تا رابطه جدیدی بین دولت و مجلس 

ایجاد کند.

آینده‌ای پاک با گام‌های سبز فولاد مبارکه

 

نفیسه زمانی نژاد

چرا ۳۶ درصد به سهم مالیاتی استان اضافه شد؟


